
Číslo smlouvy poskytovatele: 2021/……/OI/OSM 
     Číslo smlouvy příjemce:   

Rada Olomouckého kraje 17-05-2021                        Strana 1 (celkem 4) 
13.5. Smlouva o příspěvku s Obcí Měrotín 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí příspěvku (anonymizovaná) 

 

 

Smlouva  
o poskytnutí příspěvku na realizaci investiční akce 

„Komunikace pro pěší – Měrotín č. p. 106“ 
 

 
Smluvní strany 

Olomoucký k ra j  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  

IČO: 60609460  
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 (dále jen: „poskytovatel“) 

a  

Obec Měrot ín  

Se sídlem: Měrotín u Litovle č.p. 19, 783 24 Slavětín u Litovle 

IČO: 00635341 
DIČ:  CZ00635341 

Zastoupené: Mgr. Miroslavou Vaňkovou, starostkou 
 telefon: 585 155 030 
 e-mail: starosta@merotin.cz 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX     

 (dále jen: „příjemce“) 

společně také jako „smluvní strany“ 

 

 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném a účinném znění: 

 

 
 

Článek 1 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je úhrada nákladů investiční akce pod názvem: „Komunikace pro 
pěší – Měrotín č. p. 106“ (dále jen „stavba“), u níž je příjemce investorem.  

 



Číslo smlouvy poskytovatele: 2021/……/OI/OSM 
     Číslo smlouvy příjemce:   

Rada Olomouckého kraje 17-05-2021                        Strana 2 (celkem 4) 
13.5. Smlouva o příspěvku s Obcí Měrotín 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí příspěvku (anonymizovaná) 

 

 

 
Článek 2 

Realizace stavebního objektu 

1. Příjemce realizuje investiční akci uvedenou v čl. 1 této smlouvy, v jejímž rámci 
bude realizován níže uvedený stavební objekt:  

Předpokládaná výše nákladů 

Chodník pro pěší – cena bez DPH 125 033,40 Kč 
DPH 21%  26 257,01 Kč 
Celkem s DPH  151 290,41 Kč 

Předpokládaná výše nákladů celkem s DPH 151 290,41 Kč 

Celková výše předpokládaných nákladů včetně DPH slovy: jedno-sto-padesát-
jedna-tisíc-dvě-stě-devadesát-korun-českých-čtyřicet-jedna-haléřů. 

2. Příjemce se zavazuje zajistit výstavbu stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 
této smlouvy. 

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci ve lhůtě a za 
podmínek dále uvedených veškeré náklady vynaložené příjemcem na realizaci 
stavebního objektu dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy.  

 
 

Článek 3  
Poskytnutí příspěvku 

1. Smluvní strany sjednaly, že poskytovatel poskytne příjemci na předpokládané 
náklady uvedené v čl. 2 odst. 1 této smlouvy finanční příspěvek ve výši: 

Chodník pro pěší – cena bez DPH 125 033,40 Kč 
DPH 21%  26 257,01 Kč 

Celkem s DPH 151 290,41 Kč 
 
Celkovou výši poskytnutého finančního příspěvku včetně DPH (slovy: jedno-sto-
padesát-jedna-tisíc-dvě-stě-devadesát-korun-českých-čtyřicet-jedna-haléřů) se 
poskytovatel zavazuje uhradit příjemci převodem na bankovní účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
Za den úhrady tohoto příspěvku je považován den připsání těchto finančních 
prostředků na účet příjemce.  
 
 

 
Článek 4  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce je povinen nejpozději do 3 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu 
na stavební objekt uvedený čl. 2 odst. 1 této smlouvy předložit poskytovateli 
vyúčtování poskytnutého příspěvku. 

2. Poskytovatel je oprávněn požadovat vrácení příspěvku v případě, že se prokáže, 
že údaje sdělené poskytovateli příjemcem jsou zkreslené, nepravdivé, nebo 



Číslo smlouvy poskytovatele: 2021/……/OI/OSM 
     Číslo smlouvy příjemce:   

Rada Olomouckého kraje 17-05-2021                        Strana 3 (celkem 4) 
13.5. Smlouva o příspěvku s Obcí Měrotín 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí příspěvku (anonymizovaná) 

 

 

v případě porušení čl. 4 odst. 3 této smlouvy, případně pokud příjemce nebude 
realizovat investiční akci uvedenou v čl. 1 odst. 1 této smlouvy. Příjemce je 
v takovém případě povinen celý příspěvek vrátit poskytovateli do 60 dnů od tohoto 
zjištění.  

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly provádění prací 
na stavebním objektu uvedeném v čl. 2 odst. 1 této smlouvy a kontroly použití 
poskytnutého příspěvku. Přitom je povinen poskytnout poskytovateli veškerou jím 
požadovanou součinnost.  

4. V případě, že celkové skutečně vynaložené náklady uhrazené příjemcem na 
realizaci stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy, bude vyšší 
než příspěvek uvedený v čl. 2 odst. 1 této smlouvy, tj. 151 290,41 Kč včetně DPH 
(slovy: jedno-sto-padesát-jedna-tisíc-dvě-stě-devadesát-korun-českých-čtyřicet-
jedna-haléřů), je poskytovatel povinen příjemci doplatit rozdíl. Poskytovatel je 
povinen příjemci tento rozdíl uhradit převodem na bankovní účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to do 30 dní od doručení vyúčtování dle čl. 4 odst. 1 této 
smlouvy poskytovateli.  

5. V případě, že celkové skutečně vynaložené náklady uhrazené příjemcem na 
realizaci stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy, bude nižší než 
příspěvek uvedený v čl. 2 odst. 1 této smlouvy, tj. 151 290,41 Kč včetně DPH 
(slovy: jedno-sto-padesát-jedna-tisíc-dvě-stě-devadesát-korun-českých-čtyřicet-
jedna-haléřů), je příjemce povinen poskytovateli vrátit rozdíl ceny. Příjemce je 
povinen vrátit rozdíl ceny poskytovateli převodem na bankovní účet poskytovatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, do 30 dnů od doručení vyúčtování dle čl. 4 odst. 
1 této smlouvy poskytovateli. 

 
Článek 5 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím 
a smluvní strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají 
z obecně závazných právních předpisů. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).  

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv splní poskytovatel, Olomoucký kraj.  

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UR/xx/xx/2021 ze dne 21. 6. 2021. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením obce Měrotín č. UZ………ze 
dne …… 

8. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 



Číslo smlouvy poskytovatele: 2021/……/OI/OSM 
     Číslo smlouvy příjemce:   

Rada Olomouckého kraje 17-05-2021                        Strana 4 (celkem 4) 
13.5. Smlouva o příspěvku s Obcí Měrotín 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí příspěvku (anonymizovaná) 

 

 

oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a její 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

Příloha: - položkový rozpočet předpokládaných nákladů 

 
 
Za příjemce: 

  
Za poskytovatele: 

 

.................................. 

 

.................................. 

Ing. Josef Suchánek  
hejtman  

Mgr. Miroslava Vaňková 
starostka 

  

 

 

 

 

 

  


